
Høstsådde fangvekster
- strategi i økologisk kornproduksjon?

Else Villadsen, NLR Øst



Hva skal vi med fangvekstene? 

• Utnytte potensialet for fotosyntese

• Beskytte jorda

• Jordforbedring

Høstsådde fangvekster



Dine forutsetninger og ønsker:

• Målsetting?

• Overvintring og vekstavslutning?

• Etableringsmetode/tidspunkt?

• Vekstskifte?

• Pris?



Etableringsmetode(r)

• Nedmolding etter høsting

• Ugrasharv ved siste harving/radrensing 

• Spredning i stående åker:

- Viftespreder

- Eksaktspreder

- Andre løsninger?



Spredning i stående åker:

• Spredetidspunkt

- Spireråme

- Lys 

• Tresketidspunkt

• Frøstørrelse

• Spredebredde 

• Ugrassituasjon

• Halm 

- Stubbhøyde

• Såmengde 



Hvem er de?
- seks favoritter

Havre

Erter

Vikker

Raigras

Reddik

Honningurt



Havre

Erter 

Vikker

Raigras

Reddik

HonningurtHvem er de?
- seks favoritter



Hvem er de?
- seks favoritter

Havre

Erter

Vikker

Raigras

Reddik

Honningurt



Hvem er de?
- seks favoritter

Havre

Erter

Vikker

Raigras

Reddik

Honningurt



Hvem er de?
- seks favoritter

Havre

Erter

Vikker

Raigras

Reddik

Honningurt



Hvem er de?
- seks favoritter

Havre

Erter

Vikker

Raigras

Reddik

Honningurt



Hvem er de?
- seks favoritter

Havre

Erter

Vikker

Raigras

Reddik

Honningurt



Blandingsforslag: Havre

Erter  

(Raigras/korn)

Oljereddik

Vikker

Honningurt

Raigras

Vintervikke

8 + 10 
kg

153 
kr/daa

8kg + 4 
kg. 135 
kr/daa

1 + 4 kg
127 

kr/daa
Hvitkløver/Raigras 1kg 

= 45 kr/ daa



Muligheter og utfordringer

• Bedre jordhelse

• Ugraskonkurranse

• Næringsforsyning

• Karbonbinding 

• Tilskudd

• Vekstavslutning (Ø)

• Usikker etablering

• Konkurranse (Ø)

• Næringstilgang (Ø)

• Klima 

• Ugrasbekjempelse



Høstsådde fangvekster som en del av 
økologisk kornproduksjon?

• Ja, men..

Ugraskontroll og artsvalg avgjør.



Bruk økorådgiveren din!

Hege Sundet
NLR Østafjells
hege.sundet@nlr.no
952 08 633

Silja Valand
NLR Viken
Silja.valand@nlr.no
900 89 399

Maren Holthe
NLR Øst
Maren.holthe@nlr.no
986 45 734

Else Villadsen
NLR Øst
else.villadsen@nlr.no
48163074

Hans Gaffke
NLR Øst
hans.gaffke@nlr.no
48163093

Kari Bysveen
NLR Innlandet
kari.bysveen@nlr.no
413 73 808
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